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كلمة رئيس الجمعية

الحمد لله رب العالمين، والصلاة والسلام على أشرف الأنبياء والمرسلين، نبينا محمد وعلى آله وصحبه اجمعين
أما بعد.....

فإن الجمعية الخيرية لتحفيظ القرآن الكريم في مركز تبالة إحدى قنوات الخير في هذا البلد المبارك حيث تعنى بتعليم 
من  كغيرها  والجمعية  1425هـ.  عام  في  تأسيسها  منذ  النبيلة  وقيمه  تعاليمه  على  النشء  وتربية  وجل  عز  الله  كتاب 
الجمعيات القائمة على تعليم كتاب الله تعالى، تواصل عملها لإيصال رسالتها وفق منهج مدروس واستراتيجيات محددة، 
حيث تسعى الجمعية إلى الريادة التعليمية والتربوية في العناية بالقران الكريم كرؤية لها وذلك عن طريق استحداث 
برامج تعليمية وتربوية وكوادر وطنية مؤهلة وتقنيات حديثه لبناء جيل قراني متزن يتحلى بأخلاق القرآن. والجمعية 
الذين  والخريجات  الخريجين  عدد  في  دائماً  وازدياداً  متواصلاً،  وتطوراً  مستمراً،  توسعاً  تشهد  الآن  وحتى  تأسيسها  منذ 
والجمعية  تعالى.  ويلتزم بشرع الله  بالعطاء  راجعة لمجتمع مسلم يتجدد  ليعودوا تغذية  الجمعية  درسوا تحت مظلة 
الملك  الشريفين  الحرمين  خادم  مقدمتهم  وفي  المباركة،  الدولة  هذه  قادة  بدعم  ثم  وعلا  جل  الله  من  العون  تستمد 
رعاية  الكريم  القرآن  الذين يولون  آل سعود،  الأمير محمد بن سلمان  العهد  آل سعود، وسمو ولي  العزيز  بن عبد  سلمان 
كريمة، مما ساعد جمعيات تحفيظ القرآن الكريم في أنحاء المملكة على نهوضها واستمرارها في تأدية رسالتها. كما 
أتوجه بالشكر الجزيل والدعاء بالخير إلى أهل العطاء والبذل والإحسان على دعمهم المستمر وتعاونهم الدائم لكل ما 

يخدم العمل الخيري. 
الجزاء كل من دعم وبذل  وختاماً، أسال الله سبحانه وتعالى أن يحفظ علينا ديننا وقيادتنا وأمننا ووطننا وأن يجزي خير 

لخدمة كتاب الله بماله أو وقته أو جهده، وآخر دعوانا ان الحمد لله رب العالمين.
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رئيس الجمعية الخيرية لتحفيظ القرآن الكريم في مركز تبالة
د. علي بن سعييد الشمراني
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الريادة والتميز في تعليم القرآن الكريم، وتعظيم أثره من 

خلال كوادر وطنية  مؤهلة وبرامج نوعية وبيئة محفزة 

وتقنيات وأساليب حديثة.

الرؤية

تعليم وتحفيظ القرآن الكريم لكافة فئات المجتمع في 

مركز تبالة و المراكز  المجاورة له.

الرسالة

الرؤية والرسالة



تهدف الجمعية الخيرية لتحفيظ القران الكريم في مركز تبالة الى تحقيق اآلتي:

1 -تصحيح تلاوة القرآن الكريم.

2 -العناية بتعليم وتجويد وتحفيظ القرآن الكريم.

3 -غرس القيم الإسلامية والعقيدة الصحيحة في قلوب ابناءها الطلاب.

4 -إعداد المعلمين والمعلمات للعمل في حلقات القرآن الكريم.

5 -غرس تعظيم كتاب الله تعالى لدى المجتمع.

الأهداف
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تهدف الجمعية الخيرية لتحفيظ القران الكريم في 
مركز تبالة الى تحقيق اآلتي:

1 -تصحيح تلاوة القرآن الكريم.

2 -العناية بتعليم وتجويد وتحفيظ القرآن الكريم.

3 -غرس القيم الإسلامية والعقيدة الصحيحة في قلوب ابناءها الطلاب.

4 -إعداد المعلمين والمعلمات للعمل في حلقات القرآن الكريم.

5 -غرس تعظيم كتاب الله تعالى لدى المجتمع.

الأهداف



مواكبة لجمعية لرؤية المملكة 2030

 مجتمع
حيوي

 اقتصاد
مزهر

 وطن
طموح

طلابنا  شـــخصية  نبني 

وفق مبادئنا الإسلامية 

معتز بهويتنا الوطنية

شـــرائح  جميـــع  نســـتهدق 

المجتمع بالتعليم والتأهيل 

والتدريب لنســـهم في دفع 

عملية الإقتصاد

هدفنا التفاعل مع المجتمع 

لتطوير رأس المال البشـــري 

منتهجين مبدأ الشفافية
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التعريف بالجمعية 



النشأة والتأسيس
التسجيل  شهادة  بموجب  الجمعية  هذه  تأسيس  تم 
الصادره من وزارة الشؤون الإسلامية والدعوه والارشاد 
الاشراف  نقل  جرى  ثم   1425.4.7 بتاريخ   6/12 برقم 
البشرية  الموارد  وزارة  الي  عليها  والإداري  المالي 
الجمعيات  نظام  بموجب  الاجتماعية  والتنمية 
والمؤسسات الاهلية الصادر بالمرسوم الملكي رقم ( 8) 
بالقرار  الصارده  التنفيذية  ولائحته   1437.06.11 وتاريخ 

الوزاري رقم (73739)وتاريخ 1437.6.11 
المركز  على  والإداري  المالي  الاشراف  نقل  جرى  ثم 
شهادة  وصادره  الربحي  غير  القطاع  لتنمية  الوطني 
تسجيل الجمعية بترخيص رقم (3514) بتاريخ 1441.1.29
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نطاق الجمعية مركز تبالة وما جاورها

5
حلقات

عدد حلقات
التحفيظ طلاب

10
حلقات

عدد حلقات
التحفيظ نساء

190
طالب وطالبة

عدد الطلاب
والطالبات

5
دور

عدد
الدور النسائية
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مكتب إشراف الثنية

1
حلقة

عدد حلقات
التحفيظ طلاب

7
حلقات

عدد حلقات
التحفيظ نساء

230
طالب وطالبة

عدد الطلاب
والطالبات

3
دور

عدد
الدور النسائية



أنشطه الجمعية



افتتاح فصول تعليم القران في 
مقر الجمعيه بعدد فصلين

عمل حفل ختامي
الانشطه 

عمل مسابقات
بين الحلقات 

عمل أنشطه
ثقافيه ورياضيه



مشروع دعم رواتب المعلمين مقدم من 
اوقاف عبدالله تركي الضحيان



مشروع تحت الإنشاء
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 تم الانتهاء من بناء العظم والياسة ويحتاج

المبنى لتشطيب بالكامل

بتكلفة تقدر 160000 الف ريال
حيث يتكون هاذا المبنى من

شقق
للأستثمار

مقر
للجمعية

محال
 استثمارية



البرامج والأنشطة
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 حلقات
 تعليمية

 حلقة تبيان

حلقة طموح المهرة

 حلقة تدبر

مجوع عدد الطلاب 
والطالبات (420)

 دار مارية

دار عائشة

دار حفصة (الثنية)

دار ام سلمه(الباطن)دار زينب بنت جحش

دار فاطمة الزهراء

 دار ميمونة

 دار خديجة  (الثنية)

 دور
تعليمية

رضي الله عنها

رضي الله عنها

رضي الله عنها

رضي الله عنها

رضي الله عنها

رضي الله عنها

رضي الله عنها

رضي الله عنها



الجدول المالي

لجمعية تحفيظ القران الكريم في تبالة

من تاريخ 2024/1/1 الي 2024/12/31 م



الوارد المالي لجمعية تحفيظ تبالة من 1/1/2024 إلى 31/12/2024 م

 التقرير السنوي لجمعية تحفيظ القرآن الكريم في مركز تبالة لعام 2024م 

مكتب إشراف الثنيةجمعية تحفيظ تبالةاسم الحساب م

التبرعات المالية

الاستقطاعات

التبرعات العينية

اشتراكات عضوية

1

2

3

4

62550

60690

35000

1400

87477

19328

-

-

159640106805الإجمالي



أسماء الداعمين للجمعية ومكتب الإشراف
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مكتب إشراف الثنيةجمعية تحفيظ تبالةاسم الداعم م

مؤسسة الضحيان

فوزية الجفالي

مؤسسة القرني

نايف سعيد الأكلبي

محمد سعيد الأكلبي

تبرع فاعل خير باص

تبرع بقالة الاخوين

تبرع فاعلين خير للمكتب

الشركة التنفيذية

تبرع فاعلين خير للجمعية

15000 ألف ريال

30000 ألف ريال

10000 ألف ريال

35000

6000

712

838

52000

35000

477

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

9755087477الإجمالي
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تحليل المصاريف الإدارية والعمومية لجمعية تحفيظ القران الكريم بتبالة من 2024/1/1 إلى 2024/12/31

المبلغالبيـــــــــــان م

67400

22506,92

2979,75

1500

90

160

4630

9000

رواتب إدارية

تأمينات اجتماعية

تسديد فواتير كهرباء

شحن نت وشحن جوال

شراء أوراق

ضيافة

نقل ملكية ونقل باص

أتعاب المحاسب القانوني

1

2

3

4

5

6

7

8

108266,67الإجمالي



تحليل المصاريف التعليمة لجمعية تحفيظ القران الكريم بتبالة من 2024/1/1 إلى 2024/12/31
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المبلغالبيـــــــــــان م

43200

33450

77500

694.83

مدير القسم

رواتب معلمين

رواتب معلمات

فواتير كهرباء الدور النسائية

1

2

3

4

154844,83الإجمالي
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0505761335

0503967571

 رئيس الجـمـعيـة

حساب الجمعية في بنك الراجحي

المدير التنفيذي

Quran.az92@gmail.com البريد الإلكتروني

tbalh.org.sa موقع الجمعية

130608010358888

اعداد المدير التنفيذي
عبدالله علي الشمراني


