



الجمعية الخيرية لتحفيظ القرآن الكريم
في مركز تبالة

التقرير السنوي

لجمعية تحفيظ القرآن الكريم
في مركز تبالة لعام 2024م



شهادة تسجيل (جمعية أهلية)

اسم الجمعية | الجمعية الخيرية لتحفيظ القرآن الكريم في مركز تبالة

مقرها | مركز تبالة

نطاق الخدمات | مركز تبالة

* وذلك بناءً على نظام الجمعيات والمؤسسات الأهلية الصادر بالمرسوم الملكي رقم (8/م) وتاريخ (1437/02/19) هـ

الخبر

الرئيس التنفيذي
عنه
أحمد السويلم



رقم الترخيص | 3514

تاريخ التسجيل | 1441-1-29 هـ

* يسري العمل بهذه الشهادة لمدة أربع سنوات حتى
تاريخ (1448-1-17) هـ ويجب تجديدها في حال
تغير معلوماتها

كلمة رئيس الجمعية //

الحمد لله رب العالمين، والصلوة والسلام على أشرف الأنبياء والمرسلين، نبينا محمد وعلیه‌الله وصحبه أجمعين
أما بعد.....

فإن الجمعية الخيرية لتحفيظ القرآن الكريم في مركز تبالة إحدى قنوات الخير في هذا البلد المبارك حيث تعنى بتعليم كتاب الله عز وجل وتربية النشء على تعاليمه وقيمه النبيلة منذ تأسيسها في عام 1425هـ. والجمعية كغيرها من الجمعيات القائمة على تعليم كتاب الله تعالى، تواصل عملها لإيصال رسالتها وفق منهج مدروس واستراتيجيات محددة، حيث تسعى الجمعية إلى الريادة التعليمية والتربوية في العناية بالقرآن الكريم كرؤية لها وذلك عن طريق استحداث برامج تعليمية وتربيوية وكوادر وطنية مؤهلة وتقنيات حديثه لبناء جيل قرائي متزن يتحلى بأخلاق القرآن. والجمعية منذ تأسيسها وحتى الآن تشهد توسيعاً مستمراً، وتطوراً متواصلاً، وازدياداً دائمًا في عدد الخريجين والخريجات الذين درسوا تحت مظلة الجمعية ليعودوا تغذية راجعة لمجتمع مسلم يتجدد بالعطاء ويلتزم بشرع الله تعالى. والجمعية تستمد العون من الله جل وعلا ثم بدعم قادة هذه الدولة المباركة، وفي مقدمتهم خادم الحرمين الشريفين الملك سلمان بن عبد العزيز آل سعود، وسمو ولي العهد الأمير محمد بن سلمان آل سعود، الذين يولون القرآن الكريم رعاية كريمة، مما ساعد جمعيات تحفيظ القرآن الكريم في أنحاء المملكة على نهوضها واستمرارها في تأدية رسالتها. كما أتوجه بالشكر الجليل والدعاء بالخير إلى أهل العطاء والبذل والإحسان على دعمهم المستمر وتعاونهم الدائم لكل ما يخدم العمل الخيري.

وختاماً، أسأل الله سبحانه وتعالى أن يحفظ علينا ديننا وقيادتنا وأمننا ووطننا وأن يجزي خير الجزاء كل من دعم وبذل لخدمة كتاب الله بما له أو وقته أو جهده، وأخر دعوانا أن الحمد لله رب العالمين.

رئيس الجمعية الخيرية لتحفيظ القرآن الكريم في مركز تبالة
د. علي بن سعيد الشمراني

الرؤية والرسالة

الرؤية

الريادة والتميز في تعليم القرآن الكريم، وتعظيم أثره من خلال كوادر وطنية مؤهلة وبرامج نوعية وبيئة محفزة وتقنيات وأساليب حديثة.

الرسالة

تعليم وتحفيظ القرآن الكريم لكافحة فئات المجتمع في مركز تبالة والمناطق المجاورة له.

◎ الأهداف

تهدف الجمعية الخيرية لتحفيظ القرآن الكريم في مركز تبالة إلى تحقيق الآتي:

- 1- تصحيح تلاوة القرآن الكريم.
- 2- العناية بتعليم وتجويد وتحفيظ القرآن الكريم.
- 3- غرس القيم الإسلامية والعقيدة الصحيحة في قلوب أبناءها الطلاب.
- 4- إعداد المعلمين والمعلمات للعمل في حلقات القرآن الكريم.
- 5- غرس تعظيم كتاب الله تعالى لدى المجتمع.

مواكبة لرؤية المملكة 2030

وطن
طموح

اقتصاد
مزهر

مجتمع
حيوي

هدفنا التفاعل مع المجتمع
لتطوير رأس المال البشري
متهجين مبدأ الشفافية

نستهدق جميع شرائح
المجتمع بالتعليم والتأهيل
والتدريب لنسهم في دفع
عملية الاقتصاد

بني شخصية طلابنا
وفق مبادئنا الإسلامية
معتز بـ هويتنا الوطنية



التعريف بالجمعية

النشأة والتأسيس

تم تأسيس هذه الجمعية بموجب شهادة التسجيل الصادره من وزارة الشؤون الإسلامية والدعوة والارشاد برقم 6/12 بتاريخ 1425.4.7 ثم جرى نقل الاشراف المالي والإداري عليها الي وزارة الموارد البشرية والتنمية الاجتماعية بموجب نظام الجمعيات والمؤسسات الاهلية الصادر بالمرسوم الملكي رقم (8) وتاريخ 1437.06.11 ولأحنته التنفيذية الصارده بالقرار الوزاري رقم (73739) وتاريخ 1437.6.11 ثم جرى نقل الاشراف المالي والإداري على المركز الوطني لتنمية القطاع غير الربحي وصادره شهادة تسجيل الجمعية بترخيص رقم (3514) بتاريخ 1441.1.29



نطاق الجمعية مركز تبالة وما جاورها

عدد حلقات
التحفيظ نساء

10
حلقات

عدد حلقات
التحفيظ طلاب

5
حلقات

عدد
الدور النسائية

5
دور

عدد الطالب
والطالبات

190
طالب وطالبة

مكتب إشراف الثنية

عدد حلقات
التحفيظ نساء

7
حلقات

عدد حلقات
التحفيظ طلاب

1
حلقة

عدد
الدور النسائية

3
دور

عدد الطالب
والطالبات

230
طالب وطالبة



أنشطة الجمعية



عمل حفل ختامي
الانشطه

افتتاح فصول تعليم القرآن في
مقر الجمعيه بعدد فصلين



عمل أنشطه
ثقافيه ورياضييه

عمل مسابقات
بين الحلقات



مشروع دعم رواتب المعلمين مقدم من
اوّاقاف عبد الله تركي الضحيان





مشروع تحت الإنشاء

تم الانتهاء من بناء العظم والياسة ويحتاج
المبنى لتشطيب بالكامل

بتكلفة تقدر 160000 الف ريال
حيث يتكون هذا المبنى من

- 
شقق
للإستثمار
- 
مقر
للجمعية
- 
محل
استثمارية

البرامج والأنشطة

دور
تعليمية

دار فاطمة الزهراء
رضي الله عنها

دار مارية
رضي الله عنها

دار ميمونة
رضي الله عنها

دار عائشة
رضي الله عنها

دار خديجة (الثنية)
رضي الله عنها

دار حفصة (الثنية)
رضي الله عنها

دار ام سلمه(الباطن)
رضي الله عنها

دار زينب بنت جحش
رضي الله عنها

حلقات
تعليمية

حلقة تبيان

حلقة طموح المهرة

حلقة تدبر

مجموع عدد الطلاب
والطالبات (420)

الجدول المالي
لجمعية تحفيظ القرآن الكريم في تبالة
من تاريخ 2024/1/1 إلى 2024/12/31 م

الوارد المالي لجمعية تحفيظ تبالة من 31/12/2024 إلى 1/1/2024 //

مكتب إشراف الثنوية	جمعية تحفيظ تبالة	اسم الحساب	م
87477	62550	الертвادات المالية	1
19328	60690	الاستقطاعات	2
-	35000	الертвادات العينية	3
-	1400	اشتراكات عضوية	4
106805	159640	الإجمالي	

أسماء الداعمين للجمعية ومكتب الإشراف

م	اسم الداعم	جمعية تحفيظ تبالة	مكتب إشراف الثنية
1	مؤسسة الضحيان	15000 ألف ريال	
2	فوزية الجفالى	30000 ألف ريال	
3	مؤسسة القرني	10000 ألف ريال	
4	نایف سعید الأکلبی	52000	
5	محمد سعید الأکلبی	35000	
6	تبرع فاعل خير باص	35000	
7	تبرع بقالة الاخوين	6000	
8	تبرع فاعلين خير للمكتب	477	
9	الشركة التنفيذية	712	
10	تبرع فاعلين خير للجمعية	838	
	الإجمالي	97550	87477

تحليل المصروفات الإدارية والعمومية لجمعية تحفيظ القرآن الكريم بتبالة من 1/1/2024 إلى 31/12/2024

المبلغ	البيان	م
67400	رواتب إدارية	1
22506,92	تأمينات اجتماعية	2
2979,75	تسديد فواتير كهرباء	3
1500	شحن نت وشحن جوال	4
90	شراء أوراق	5
160	ضيافة	6
4630	نقل ملكية ونقل باص	7
9000	أتعاب المحاسب القانوني	8
108266,67	الإجمالي	

تحليل المصادر التعليمية لجمعية تحفيظ القرآن الكريم بتبالة من 1/1/2024 إلى 31/12/2024

المبلغ	البيان	م
43200	مدير القسم	1
33450	رواتب معلمين	2
77500	رواتب معلمات	3
694.83	فواتير كهرباء الدور النسائية	4
154844,83	الإجمالي	



الجمعية الخيرية لحفظ القرآن الكريم
في مركز تبالة

130608010358888

حساب الجمعية في بنك الراجحي

0505761335

رئيس الجمعية

0503967571

المدير التنفيذي

Quran.az92@gmail.com

البريد الإلكتروني

tbalh.org.sa

موقع الجمعية

اعداد المدير التنفيذي
عبدالله علي الشمراني